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Indfødsretsudvalget har den 16. oktober 2019 stillet følgende spørgsmål nr. 7 

(alm. del) efter ønske fra ikkemedlem af udvalget (MFU) Rasmus Nordqvist (ALT) 

til udlændinge- og integrationsministeren, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 7: 

 

På et samråd i Udlændinge- og Integrationsudvalget afholdt den 27. marts 2019, 

jf. UUI alm. del - samrådsspørgsmål W (folketingsåret 2018-189, 1. samling), med 

bl.a. den daværende integrations- og udlændingeminister, blev Folketinget orien-

teret om, at en person ved dom kan frakendes sit statsborgerskab, hvis vedkom-

mende f.eks. har tilsluttet sig og kæmpet for en terrorbevægelse, men at det føl-

ger af DaŶŵarks iŶterŶatioŶale forpligtelser, ”;…Ϳ at frakeŶdelse ikke kaŶ ske, hvis 
personen derved så bliver statsløs.”. Vil ministeren redegøre for, hvad der er sket 

fra 27. marts 2019 til i dag, siden det nu - med regeringens udkast til lovforslag, jf. 

IFU alm. del - bilag 7 - er regeringens vurdering, at det ikke længere vil være i strid 

med Danmarks internationale forpligtelser, hvis en person fratages sit statsbor-

gerskab og derved opnår status som statsløs? Er det endvidere ministerens vurde-

ring, at Folketinget blev fejlinformeret på samrådet den 27. marts 2019, jf. UUI 

alm. del - samrådsspørgsmål W (folketingsåret 2018-189, 1. samling)? 

 

Svar: 

 

Det er ikke min opfattelse, at Folketinget er blevet fejlinformeret på samrådet den 

27. marts 2019, jf. UUI alm. del - samrådsspørgsmål W (folketingsåret 2018-189, 

1. samling). 

Der henvises i øvrigt til den samtidige besvarelse af spørgsmål nr. 6 (alm. del).  

Som det bl.a. fremgår heraf, er det en forudsætning for fratagelse efter den 

foreslåede bestemmelse, at pågældende ikke bliver statsløs. Det fremgår 

endvidere, at det er vurderingen, at hvis en person har ret til et andet stats-

borgerskab ved den blotte registrering hos det andet lands myndigheder, 

uden at der er overladt et skøn til myndighederne, vil personen ikke kunne 
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påberåbe sig konventionernes beskyttelse mod at blive frakendt statsbor-

gerskab til statsløshed. 

 

Mattias Tesfaye  

/ 

 

 

Louise Hauberg Wilhelmsen 

 


